
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o Ys 00000053 

aesoLucion no. 90-2-1-1- 0002444 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el- señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
aDM-89319 de 23 de octubre de 1989: ADM-8289329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; . 

CONSTDERANDO: 

QUÉ el 23 de junio de 1989 se ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 

Marcos Diaz Casquete la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia PREDIAL E 
INVERSIONISTA PREINLEMARSA S.A.; 

QUE la señora Blanca Malnati de Marchelli, en su 

calidad de Presidente de la compañia, con el patrocinio 
del doctor Reynaldo Huerta Ortega, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

misma: 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 8£%-4939-I1A del 19% de 

diciembre de 1989; el mismo que amplía el informe No. 

82-3313-1A del 13 de agosto de 1989; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-90-1594 del +: nal ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: a) el aumento de 

capital de PREDIAL E INVERSIONISTA PREINLEMARSA S.A. por 
OCHOCIENTOS MIL SUCRES dividido en OCHO. MIL acciones 

de CIEN  SUCRES cada una; Y, b) la reforma de estatutos 

constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, .tome nota 

del contenido de la presente Resolución y siente razón 

q anotación.



REPUBLICA, DEL ECUADOR 
SUPER | SA 

INTENDENCIA DE COMPASIAS yy | 00000052 Ú 

Foja 2 de 2. | 0002444 
Resolución No.90-2-1-1- 
PREDIAL. E INVERSIONISTA PREINLEMARSA S.A. AN MA 

Az 

ARTICULÍ, YERSERD en que el Registrador 
A A, 

Merca pisa yamaxaciid :. a) inscriba, ta Feferida 
das Ad As AS con pa pFesentk Resolución, 

archiv al La aha e dbritura y devuelva las 
restantes con hacen de la inscripción que se pgdena; 

Y, b) cumpla las Ciomás prescripciones contenidas, En 174 : 

Ley de Registro. — - AS Ad 
« ” y CA 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el didas ena y 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
escritura pública del 6 de junio de 1984 por da1 se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 

aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante 

la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despagh . 

      CUMPLIDO, vuelva 

COMUN TIRUESE.-. 

dencia de Compañlasi 

rmada en la Superinjen- 

; 2.0460 1990 

Dr. lila 

SUBINTENDENTE DE DERECHO BOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

   
s5Cde ac 

DL/ en 
ex 442022-2B4 

TIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 28.803 a 28.804, número 9.416 del Registro Mercantil y anotada ba- 

jo el número 14.561 del Repertorio.-Guayaquil, Agosto treinta de mil - 

novecientos noventa.- El Registrador Mercantíl.- sx     

      
AB_ HECTOR MIGUEL ALC 
Regiuador Mercemtit del Cántén 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se  to=



     
     

o o, PS e 

e a ol 500 JA 

mó nota de 10 ordenado en la Resolución que antecede a foja 31.195 del « 

Registro Mercantil de mil novecientos ochenta y cuatro, al margen de - . 

la inscripción respectiva.- Guaydbih E ÓQBsto treinta de mil novecien 

tos noventa. - El Registrador Mercantil." y ) [a 

    

AB. HÉCTOR 

Registrador Mercent de CA 
A A a 

    

Y! DBA GE 

  

So 
MÁ 

y 

t 

ein >. — 
A E E e... 

* . EA a 

2 oe a OA OR a 
Ds 

O A XA


